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Eelnõud volikogule vara võõ-•	
randamise ning riigimaa tasuta 
võõrandamise taotlemise kohta. 
Koolilõuna toetuse jaotamine. •	
Hariduskuludeks määratud vahen-•	
dite jaotus koolidele. 
Kasutusloa väljastamine elamu •	
kohta Selja külas.
Rahaliste kohustuste tagamine seo-•	
ses ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni 
projektidega.    
Kehtna Kunstide Kooli õppetasu •	
määramine. 
Vallavalitsuse struktuuri ja teenis-•	
tuskohtade kava kooskõlastamine.
Informatsioon  tervisekeskuse raja-•	
misest Kehtnasse.
Volikogu eelnõu omavalitsusük-•	

suste ühiselt täidetavate ülesannete 
delegeerimisest.
Ametnike värbamise ja valiku korra •	
kehtestamine.   
Informatsioon Lelle Pärnu mnt 6a-1 •	
korteriomandi edasisest kasutusest  
Kasutusloa väljastamine varjualuse •	
kohta Lau külas.  

26.09.2017  
Ehituslubade väljastamine tootmis-•	
hoone I ja II etapi  kohta Keavas 
Kasutusloa väljastamine puhkeküla •	
abihoone kohta Lau külas.    
Raha eraldamine reservfondist •	
koerte rakendispordi võistluskulude 
katmiseks. 
Sotsiaaltoetuste eraldamine.      •	
Raha eraldamine Kehtna Lasteaed •	

Siller remonttööde katteks. 
Avaliku ürituse „Superkross KV •	
2017“ 9. etapi korraldamiseks loa 
andmine. 

10.10.2017  
Maa riigi omandusse jätmine. •	
Kinnistute omandamise eelnõu •	
kohta seisukoha esitamine voli-
kogule.
Palukülas puurkaevu asukoha koos-•	
kõlastamine.
Korraldatud jäätmeveoga seotud •	
taotluste läbivaatamine. 
Toetuse määramine seoses projek-•	
tiga „Ingli puudutus“.
Logopeedilise teenuse eest tasus-•	
tamine. 
Loa andmine noorte projektlaagri •	

läbiviimiseks.  
Raha eraldamine Rapla Spordive-•	
teranide Koondisele.   
Eelnõu volikogule 2017. aasta •	
lisaeelarve kinnitamise kohta. 
Raha eraldamine reservfondist •	
Kaerepere rulapargi rajamiskulude 
katteks.      
Sotsiaaltoetuste eraldamine.  •	
Kasutusloa väljastamine puhkemaja •	
kohta Kastna külas. 
Hiiemäe kinnistu osale isikliku •	
kasutusõiguse seadmise eelnõu 
volikogule. 
Informatsioon Osaühingu Valtu •	
Spordimaja  asutamisotsuse eelnõu 
kohta.

Ülevaate koostas vallasekretär
 Veljo Väärsi

Katrin Velleste, Kehtna vallavolikogu 
esimees 2013-2017 

Volikogu oli 19 liikmeline, koos 
asendusliikmetega osales läbi aastate 
24 volinikku. Istungeid peeti kokku 
50, millest 46 olid korralised ja 4 era-
korralised. Vastu võtsime 160 otsust 
ja kinnitasime 68 määrust. Volikogu 
juures töötas 7 komisjoni, uuendusli-
kult kutsusime sel valitsemisajal ellu 
küladekomisjoni. Osalesime ROL-i, 
EMOL-i ja Arengufondi töös, samuti 
kõikide valla koolide hoolekogude 
töös. Olime valitud nii ROL-i ju-
hatusse kui ka EMOL-i volikokku.
Uuendustest nimetaksin veel seda, 
et volikogu sekretär protokollis ka 
komisjonide istungid, et pilt oleks 
ühtlasem ja kõigile arusaadavam, 
samuti esmakordselt ilmusid kokku-
võtted kõigist volikogu istungitest 
ajalehes Valla Vaatleja.

Teemasid, millega tuli nelja aasta 
jooksul tegeleda, oli seinast seina. 
Eelarved võtsime vastu õigeaegselt. 
Nende ümber oli vahel vähemal või 
siis suuremal määral vaidlemist. 
Laenuvõtmise otsused olid mõistli-
kud, eelnesid analüüsid ja need olid 
põhjendatud. Panustasime mitmete 
erinevate meetmete (EAS, KIK, 
PKT jne.) projektide omaosalustesse. 
Laual olid paljud maaküsimused, 

mis enamasti said positiivsed otsuse. 
Seaduse muudatustest tulenevalt oli 
vaja uuendada mitmeid dokumente 
sotsiaalvaldkonnas. Teede paren-
damiseks tegi majanduskomisjon 
tõhusat tööd. Leidsime paremaid 
lahendusi kruusateede hooldamiseks, 
mitmed kilomeetrid vallateid sai 
kõvakatte alla. Teehoiukava järje-
pidev täitmine oli vägagi luubi all. 
Valtu Spordimaja temaatika, millega 
alustasime juba 2014.a. märtsikuu 
istungil, jõudis selle koosseisu vii-
masel istungil siiski lahenduseni. 
Äriühingu asutamisotsus sai vastu 
võetud ja põhimäärus kinnitatud. 
Samuti lahenesid selle volikogu 
algaastal Valtu Spordimaja juures 
oleva maa küsimused.

Paluküla – alati ikka ja jälle voli-
kogu laual olnud teema. Positiivne 
tõuge sai kindlasti antud 2014. a 
maikuu istungil, kus otsustasime 
müüa Paluküla Saekaatri kinnistu 
Lauri Möldrile. Nüüdseks on noor-
mees seal endale kodu rajamas ja 
MTÜ Paluküla Klubi on piirkonnas 
hoogsalt tegutsema asunud. Oleme 
soosinud klubi lumelaua- ja suusa-
spordi tegemisi. Samuti toetanud 
ideekonkursil edukaks osutunud 
Haldjamaa projekti.

Igal aastal andsime välja volikogu 
pädevuses oleva valla kõrgeima 
autasu või kaks – Kehtna valla 
teenetemärgi. Loodan, et sellega 
jätkatakse ka ühendvallas.
2016.	a	valisime	uue	audiitorfirma	

E-audit OÜ. Usun, et see aitas palju 
kaasa uuendusteks raamatupidami-
ses. Meid vaadati värske pilguga ja 
tehti palju ettepanekuid. Tänaseks 
on täielikult käivitunud e-arvete 
süsteem. Selle volikogu koosseisu 
teene on ka see, et Kehtna KHK saali 
sai 200 kaunist tooli.

Millised olid kõigepealt mee-
nuvad valusad teemad sellel pe-
rioodil?

Kindlasti Kaerepere kütte hind 
ja probleemid sealse aleviku soo-
jatootja R.N.Energy´ga, millele 
pole lahendust tänaseni. 2015. a 
AS Rey pankrot. Siiski, lühiajaline 
„sigadepidamine“ lõppes vallale 
positiivselt ja riik kompenseeris selle 
tehtud	kulutuse.	Kahju,	et	disc-golfi	
rada Palukülas tuli likvideerida.

Millised olid väiksemad või 
suuremad investeeringud - saavu-
tused? Juba ette pean märkima, et 
kindlasti ei ole see loetelu lõplik. 

Kehtna Põhikooli rekonstrueerimi-
ne: I etapp 2014.a, II etapp 2017.a, 
millest I etapi käigus sai uued ilusad 
ruumid põhikooli majas ka Kehtna 
Raamatukogu. Kehtna lasteaia Siller 
köögi renoveerimine ja lasteaia ja 
kooli toitlustamise viimine ühisköö-
gile. Keava Raamatukogu tualettruu-
mi, Valtu Põhikooli katuse ja Kehtna 
bussipeatuse renoveerimine, Kehtna 
-Keava kergliiklustee ja Keava 
raudteejaama parkla väljaehitamine. 
Valla asulate üldilme parandamiseks 
valmis kena haljastus Kehtnas, 
Kaereperes ja Keavas. Väga palju 
on investeeritud ÜVK projektidesse 
ja see jätkub. Kaereperes on veema-
jandusega tegelema asunud alates 
2016.aastast Kehtna Elamu OÜ. 
Mukri rabas asuv vaatetorn sai üle 
antud RMK-le ja täna ilutseb seal 
uhke ja kõrge uusehitis. Valgustust 
parendati mitmes asulas, viimane 
objekt oli Eidapere Kultuurikeskuse 
esine parkla ja järjekorda ootab 
Ingliste asula. Kehtna- Rapla kergtee 
äärde ja Keavasse paigaldati mit-
med treeningumasinad. Kaerepere 
sissesõidutee äärne kergtee on pro-
jekteeritud ja ehitus algab kohe, kui 

maaküsimus on leidnud lahenduse 
– tööde algus on planeeritud 2017.
aastasse. Märkimist väärib meie 
huvikooli laienemine Järvakanti ja 
uute erialade avamine. Kehtnas on 
eeltööd tehtud laululava rajamiseks, 
Kaereperre valmis skeitpark val-
lavalitsuse toetusel ja kogukonna 
eestvedamisel. Positiivselt poolelt 
pean oluliseks märkida ka seda, et 
Kehtna Põhikool on saanud tegusa 
ja hakkaja direktori ning tööle on 
asunud mitmeid uusi õpetajaid.

Mis on juba töös või kohe töösse 
minevad suuremad projektid?

ÜVK jätkuprojekt Eidaperes, 
ÜVK Kaerepares ja siis sama Lelle 
alevikus. Raplamaa perearstikes-
kuste projekt, mille käigus valmib 
Kehtnasse uus perearstikeskus. 
Noorsootöö projekt, kus osalemas 
mitmed Raplamaa vallad. Haldus-
reformi edasised arengud, Kehtna 
ja Järvakandi kokkukasvamine. 
Kaerepere kergliiklustee rajamine. 
Kehtna lasteaia Siller energiatõhu-
saks muutmine. 

Oli seda kõike nüüd vähe või palju, 
eks sa võta kinni. Kindlasti jäi mul 
midagi olulist nimetamata. Minule 
oli volikogu esimehe töökogemus 
uudne ja kindlasti hea kogemus. 
Volikogu oli asjalik ja tegus, tegi 
oma tööd hästi, aga alati saab ikka 
veelgi paremini. Pean ütlema, et 
erimeelsusi oli vähe, vaid üksikud 
teemad tõmbasid volikogu saalis 
käima tulisemad arutelud. Suurem 
töö tehti eelnevalt ära komisjonides 
ja eestseisuses istungeid ette val-
mistades. 

Suur aitäh selle koosseisu volikogu 
liikmetele ja meiega väga head koos-
tööd teinud vallavalitsusele – see oli 
meeskonnatöö! Soovin edu uuele 
alustavale koosseisule. 

Kokkuvõte volikogu tööst aastatel 2013-2017
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Vallavolikogus
Volikogu korraline istung toimus 

27. septembril Järvakandis. Osales 
13 volikogu liiget. Istungist võtsid 
osa  vallavanem Indrek Kullam, 
majandusnõunik Hans-Jürgen Sc-
humann, arendusnõunik Varri Väli, 
vallasekretär Veljo Väärsi ja maakor-
ralduse vanemspetsialist Ene Sulg. 
Kahe esimese päevakorrapunkti 
arutelu toimus koos Järvakandi 
vallavolikoguga, edasi töötati eraldi 
ruumides. Allpool lühiülevaade vo-
likogu istungist.

Kehtna valla ja Kehtna valla 
osavaldade põhimääruste II 
lugemine. Ettekandja Järvakandi 
vallasekretär Selma Ustav selgitas, 
et uued põhimäärused kinnitab 
uus volikogu. Sooviti teada,  kas 
Järvakandi valla elanikul on vaja end 
registreerida uue moodustuva Kehtna 
valla elanikuks.Vastus: muudatus te-
hakse peale valimisi elanike registris, 
kodanik ise ei pea midagi tegema. 
Volikogud kiitsid heaks osavaldade 
ja uue valla põhimäärused. 

Järvakandi vallavolikogu laenu-
otsuse kooskõlastamine. K.Velleste 
selgitas, et teema oli volikogus 
augustikuu istungil. Siis tegime pro-
tokollilise otsuse. Selgus, et EAS-ile 
on vaja laenu kooskõlastamise kohta 
volikogu otsust. Otsus kinnitati 13 
poolthäälega.

Rapla maakonna omavalitsus-
üksuste ühiselt täidetavate üles-
annete delegeerimine Raplamaa 
Omavalitsuste Liidule  (ROL). 
K.Velleste selgitas, et teema oli 
arutusel augustikuu istungil. Siis 
eelnõud ette valmistatud ei olnud. 
Teised üheksa Rapla mk omavalit-
sust on vastavad otsused kinnitanud. 
V.Väärsi selgitas eelnõu koostamise 
põhimõtteid. Ühiselt täidetavad 
konkreetsed ülesanded nimetavad 
ära ainult kaks seadust, 1.01.2018 
jõustuv KOKS § 61 lg 2 ja  rahva-
tervise seaduse § 10  lg 1. Seega 
saab ülesannete üleandmine toimuda 
ainult kahes valdkonnas. Kultuuri- ja 
hariduskorralduse valdkonnas pole 
seaduses ühisülesandeid sätestatud. 
Seega ei saa ka nende üleandmist 
praegu otsustada.   Ülesannete 
üleandmine ROL-le toimub alles 
01.01.2018 kehtivate seadusesätete 
alusel, seetõttu ei saa ka otsus kehti-
ma hakata enne. Eelnõu kinnitati 13 
poolthäälega.

Volikogu 19.12.2000 otsuse nr 
71 “Maa munitsipaalomandisse 
andmise taotlemine”muutmine. 
E.Sulge selgitas, et vallavolikogu on 
oma 19.12.2000 otsusega taotlenud 
munitsipaalomandisse vastavalt maa-
reformi seaduse § 28 l 1 p 1 Kalbu ja 
Vastja külas endise Kooli talu maad, 
mille omanikuks oli 16.06.1940.a. 
seisuga Kehtna vald. Taotleti nelja 

eraldi kinnistuna: „Hooldekodu“, 
„Sotsiaalmaja“, „Majandushoone“ 
ja „Kooli“.  Käesolevaks ajaks on 
munitsipaalomandis kolm esimest 
üksust, millel asuvad ka vallale 
kuuluvad hooned. „Kooli“ kinnistu-
na otsustati taotleda kõik ülejäänud 
endise Kooli talu maad (8 maatükki). 
Tegemist oli põllu- või metsamaaga. 
Kehtiva üldplaneeringu järgi oli 
neid võimalik taotleda vaid maa-
tulundusmaa sihtotstarbega. See 
otstarve võimaldab maad kasutada 
põllu- või metsamajandusliku toot-
mise eesmärgil. Et KOKS-i järgi pole 
omavalitsuse ülesanne põllu- või 
metsamajanduslik tootmine, samuti 
puuduvad vastavad planeeringud 
taotlemiseks omavalitsusüksuse 
ülesannete täitmiseks ja arenguks 
vajaliku maana, taotlust nende 8 
maatüki kohta ei esitatud. Maa-
amet soovib praegu maad jätta riigi 
omandisse. Eelnõu poolt hääletas 13 
volikogu liiget. 

Vara võõrandamine. E.Sul sel-
gitas, et OÜ Pae Farmer esindaja 
on esitanud avalduse Ingliste külas 
asuva vallale kuuluva Töökoja tee 
katastriüksuse ostmiseks otsustus-
korras tema poolt pakutud hinnaga 
200 €. Eesmärgiks on turvalisuse 
tagamine. Töökoja tee on ligipää-
suks OÜ Pae Farmerile kuuluva 
Pae talu katastriüksusele. Samal 
õuealal paiknevad veel kolme isiku 
hoonestatud kinnistud, mille juurde-
pääsuks kasutatakse sissesõitu ala 
põhjapoolselt küljelt Hõreda-Ingliste 
riigiteelt. Nimetatud kinnistute oma-
nikud on samuti huvitatud sissesõidu 
piiramisest ja andnud nõusoleku 
tee omandamiseks OÜ Pae Farmer 
poolt. 

Eelnõu kinnitati 13 poolthäälega.

Riigimaa kinnisasjade tasuta 
võõrandamise taotlemine. E.Sulge 
selgitas, et sellega taotletakse Eesti 
Vabariigilt Kaerepere ja Keava 
– Kehtna kergliiklusteede alla jää-
vate kinnistute tasuta otsustuskorras 
võõrandamist Kehtna vallale. Otsus 
kinnitati 13 poolthäälega.

Rahalise kohustuse tagamine. 
H.-J.Schumann selgitas, et otsu-
sega tagab Kehtna vald projektide 
omaosalused, mis tulenevad SA 
KIK juhatuse 20.06.2017 otsusest 
Keskkonnaprogrammist toetuse 
eraldamiseks projektidele „Kae-
repere reoveekogumisala ÜVK 
rekonstrueerimine ja rajamine“ ning 
„Eidapere reoveekogumisala ÜVK 
rekonstrueerimine ja rajamine“. 
Kehtna valla poolne osalus pro-
jektides 2017 ja 2018 aastal on 
kokku kuni 353 075,00 eurot. Eelnõu 
kinnitati 13 poolthäälega.

Informatsioonid Katrin Velleste 
andis teada, et 11.oktoobril toimub 
veel üks selle koosseisu istung. Is-

tung toimub Lokuta Puhkekeskuses 
algusega kell 17. 

*
Volikogu erakorraline istung toi-

mus 11.oktoobril Lokutal. Osales 
18 volikogu liiget. Istungist võtsid 
osa  vallavanem Indrek Kullam, 
finantsnõunik	Leida	Uusallik,	maa-
korralduse vanemspetsialist Ene 
Sulg, arendusnõunik Varri Väli, 
jurist Evi Gulbis, vallasekretär Veljo 
Väärsi. Kutsutud notar Raul Joamets. 
Allpool lühiülevaade volikogu is-
tungist.

Osaühingu Valtu Spordimaja  
asutamisotsuse vastuvõtmine ja 
põhikirja kinnitamine 

V. Väärsi selgitas, et asutamisot-
suses on kõik seadusest tulenevad 
punktid lahti kirjutatud. Otsuse 
lisad on asutuse põhimäärus ja 
üleminevate varade loetelu. I.Kullam 
kommenteeris nõukogu koosseisu ja 
nõukogu moodustamise põhimõtteid. 
Hääletusest taandasid ennast K.Kalda 
ja S. Riisenberg, kes on uue ettevõtte 
juhatuse ja nõukogu koosseisus. 
Eelnõu kinnitati 14 poolthäälega, 1 
erapooletu, 1 liige hilines istungile, 
seega hääletuses ei osalenud.

2017. aasta lisaeelarve kin-
nitamine  S.Riisenberg märkis, 
et eelarvekomisjon on lisaeelarve 
üle vaadanud ja teeb ettepaneku 
eelarve kinnitada. L.Uusallik sel-
gitas, et lisaeelarvega suureneb 
eelarve kogumaht 514 212 eurot. 
Sellega korrigeeritakse riigieelarvest 
laekunud  sihtotstarbeliste vahendite 
eraldamise mahud. Arvele  on võetud 
sihtotstarbeliste eraldiste muudatu-
sed, mis on tekkinud pärast 2017. 
a eelarve kinnitamist. Suuremad 
laekumised olid KIK eraldus Keava 
kergtee ehitusele, lõppkokkuvõttes 
üle 31 tuhande euro rohkem, mis 
kasutati 2017. aasta investeeringute 
kavas olevate objektide rahastami-
seks. Laekumised valdade vahelise 
noorsootöö korraldamiseks 44 000 
eurot (koordinaatoriks Kehtna vald) 
ja huvitegevuse korraldamiseks 63 
000 eurot. Laen 143 000 eurot ja 
ühinemistoetus 110 000. 

L.Uusallik andis ülevaate laeku-
nud eraldistest ja nende kasutamisest 
kuluartiklite lõikes. Kõneleja tõi 
positiivsena välja, et laen 143 000 
eurot on veel lahti võtmata ja arved 
on saadud maksta tekkinud rahavoo-
gude arvelt ja üksikisiku tulumaks 
laekub vastavalt planeeritule.

Eelnõu kinnitati 18 poolthäälega.

Isikliku kasutusõiguse seadmine 
E.Sulg selgitas, et isiklik kasutus-
õigus seatakse  Kehtna alevikus 
asuvatele Kehtna valla omandis ole-
vatele kinnistutele OÜ Kehtna Elamu  
kasuks õigusega omada maaüksustel  
kanalisatsioonitrasse ning teostada 
kõiki töid, mis on vajalikud torustike 

rajamiseks, omamiseks, remontimi-
seks, korrashoiuks, hooldamiseks, 
asendamiseks, kasutusse andmiseks 
ja muul viisil ekspluateerimiseks. 
Eelnõu kinnitati 18 poolthäälega. 

Seisukoha andmine kinnistute 
omandamiseks  E.Sulg selgitas, 
et Rapla maavanem on vastavalt 
kinnisasja omandamise kitsendamise 
seadusele Kehtna Vallavolikogu-
le esitanud arvamuse andmiseks 
loataotluse Lauripõllu OÜ poolt 
Kehtna vallas Kumma külas asuva 
kinnistu Muusikapõllu katastriük-
suse omandamiseks. Lauripõllu OÜ 
näol on tegemist osaühinguga, mille 
põhitegevusala on  põllukultuuride 
kasvatus. Lauripõllu OÜ omanik  
soovib anda maa 5 aastaks rendile 
Raikküla Farmer OÜ-le.  Ei näe 
takistusi loa andmiseks.

Eelnõu kinnitati 18 poolthäälega.

Isikliku kasutusõiguse seadmine. 
Selgitusi andsid V.Väärsi ja V.Väli. 
MTÜ Paluküla Klubi  esitas EAS-i 
PKT programmi raamides Paluküla 
„Haldjamaa“ projekti.  Projekti 
edukaks tunnistamise ja positiivse 
rahastamise otsuse tegemisel asub 
klubi projekti ellu rakendama. Sel-
leks on vajalik sätestada klubile 
katastriüksuse kasutamise õigus. 
See annab klubile võimaluse ka-
tastriüksuse  kasutamiseks ning 
järgnevate vajalike õigus- ja muude 
toimingute tegemiseks. Otsusega 
seatakse Kehtna valla omandis oleva 
Hiiemäe kinnistu  (asukoht Paluküla, 
Kehtna vald) Hiiemäe katastriüksuse 
(katastritunnus 29202:003:1502, 
pindala 6,4 ha) suhtes täies ulatuses 
isiklik kasutusõigus MTÜ Paluküla 
Klubi kasuks vastava ehitusprojekti 
järgi ehitiste püstitamiseks Paluküla 
„Haldjamaa“ projekti ellu rakenda-
miseks ja hilisemaks kasutamiseks. 
Isiklik kasutusõigus rakendub juhul, 
kui projekt saab rahastuse. Eelnõu 
kinnitati 18 poolthäälega. 

Informatsioonid
Volikogu liige Toomas Raud tegi 

märkuse, et vallavalitsuse ametnik 
lubas juba kevadel paigaldada kiirust 
piirava märgi Kumma küla teele, aga 
märk on siiani paigaldamata.

Toomas Raud kutsus kõiki üles 
infot levitama, et majapidamistel on 
võimalus esitada avaldus Digikonna 
projektiga liitumiseks ja kindlustada 
endale kvaliteetne kiire interneti-
teenus.

A.Läll soovis teada, kuidas edeneb 
Kaerepere kergtee projekt. I.Kullam 
vastas, et Vallavalitsus on esitanud 
taotluse kergtee alla jäävate maa-
üksuste valla munitsipaalomandisse 
andmise kohta. Kui vastav otsus tu-
leb, alustatakse koheselt raietöödega 
ja tee aluspinna ettevalmistamisega. 

 volikogu protokolli põhjal 
Katrin Velleste
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Lea on Kehtna Põhikooli muusikaõpetaja, tänu kellele on 
meie koolis palju andekaid laululapsi. Õpilastele meeldivad 
tema tunnid ja ta annab oma tunde naudinguga. Ta on alati 
rõõmsameelne, abivalmis, sõbralik ja asjalik. Alati naerulsui! 
Võiks ju öelda, et Lea suudab teisi oma pilli järgi tantsima 
panna. Iga-aastased Lea korraldatud laste laululaagrid on 
õpilaste seas populaarsed. Koos lauldakse, mängitakse ja 
sõbrunetakse. Lea töökus ja sihikindlus on lapsi laulupeole 
viinud. Nii väikeseid kui ka suuri! Lea kannab väärikalt 
rahvariideid! Peab lugu liikumisest igal aastaajal! Sport on 
Lea elustiil! Ta võtab osa kooli üritustest, isegi kui ülesanne 
nõuab eneseületamist! Lea tantsib segarahvatantsurühmas 
„Umbsõlg“. Koos „Umbsõle“ särasilmsete tantsijatega 
võetakse osa ka erinevatest kogukonnaüritustest ja pidudest. 
Lea ei karda raskusi. Juba mitmendat aastat on ta osa 
võtnud Põrgupõhjaretkedest. Ja nagu Leale omane, naudib 
ta	igat	hetke,	pannes	ka	oma	meeskonnaliikmed	enne	finišit	
„tantsima“. Leaga julgeb luurele minna küll. Kui Lea just 
ei võistle, siis annab ta oma panuse muul moel. Tema 
tegemised on tulemuslikud ja austust ning uhkust väärivad! 
Tema käe all sirguvad ka klassijuhatajarollis olles toredad 
ühtehoidvad õpilased. Õpilased ütlevad: „Ta on hea ja tore. 
Ta on rahulik, lahke ja tema tunnid on lõbusad. Lea annab 
edasi nii rõõmu, kui ka sõprust! “Leaga ei hakka kunagi 
igav! Teda ümbritseb alati toetav ja armastav perekond! 
Tal on toredad ja kindlameelsed sõbrad kellega on alati 
lõbus! Lea pilk on alati tulevikku suunatud, kuid see ei sega 
tal nautida igat hetke siin ja praegu! Selline on meie Lea! 
Oleme uhked tema üle!

Ragne Falileev

6 oktoobril toimus traditsiooniline 
Kehtna Vallavalitsuse ÕPETA-
JATE PÄEVALE pühendatud 
pidulik õpetajate vastuvõtt. Sellel 
aastal toimus meie valla õpetajate 
tänuüritus Ingliste Rüütlimõisa 
Kultuuriaidas.

Kehtna Vallavalitsuse „Aasta 
õpetaja“ pidulik sündmus on ellu 
kutsutud õpetaja ameti väärtusta-
miseks ja sellel päeval on saanud 
meil heaks tavaks välja kuulutada 
ka Kehtna valla aasta õpetajad. 

Aasta õpetajat valitakse iga 
asutuse siseselt ja valimine toi-
mub koostöös haridusasutuste 
lastevanematega, õpilastega ja 
kolleegidega. Selleks viiakse läbi 
küsitlusi ja AASTA ÕPETAJA 
tiitli kandidaatideks esitatakse 
õpetajad, kes on pälvinud viimase 
aasta jooksul tähelepanu mõne 
erilise saavutusega või on silma 
paistnud millegi erilise poolest 
kolleegidele, õpilastele või laste-
vanematele. 

„AASTA ÕPETAJA“ 2017 on:
Kehtna Lasteaed “Siller” - 
                       Jelena Kaljumäe, 
Valtu Lasteaed „Pesapuu“ -  
                                 Anne Laas,
Kehtna Põhikool - Lea Karjane,  
Valtu Põhikool - 
                       Merle Mihkelson, 
Kehtna Kunstide Kool - 
                              Kätlin Lang,
Kehtna Kutsehariduskeskus  - 
                                  Liis Läll.

29. septembril oli Ingliste haridus- ja 
kultuurikeskuses roheline pidu. Pille 
Matt esitles seal oma teist lasteraa-
matut, mis kannab pealkirja „Väike 
Villem“. Kuna Villem on roheliste 
juustega nukupoiss, oli terve raamatu 
esitluspidu kantud rohelisest toonist 
ja poisilikkusest.

Peo kuulutuses oli lubatud, et 
tuleb ka üllatus. Raamatu autor ise 
ka ei teadnud, mis see üllatus on. 
Üllatusesinejateks olid lapsed, kes 
esitasid raamatus olnud Villemi laulu 
ja hiljem veel „Õnneseene“ laulu. 
Ingliste inimesed on ju täielikud õn-
neseened, et neil on selline inimene 
olemas. 

Tänusõnades öeldigi Pille Mati 
kohta, et tegemist on andeka ini-
mesega, kes aitab ka külaelu üleval 
hoida. Pole ilmselt küla, kus oleks 
nii palju raamatuid välja antud kui 
Inglistel. Eks siin ole ka oma osa 
MTÜ-l Ingliste Arendusselts, kes 
raamatu väljaandmist toetas.

Tegelikult oli kogu pidu publiku 
jaoks korralik üllatus. Raamatu-
esitlusega oli palju vaeva nähtud 
ja Matt tõdes, et väga tore pidu sai. 
Dekoratsioonid olid vägevad ja 
omaette elamuse pakkus söögilaud, 
kus oli nii palju rohelist kui vähegi 
võimalik, kummikommidest kuni 
hapukurgini välja. 

Villemi raamat räägib loo väiksest 
nukupoisist, kes elab koos oma õe 
ja vanematega pisikeses külas keset 
rohelust. Villem on tüüpiline poiss, 
kellele meeldib ronida, avastada ja 
seigelda. Raamatu idee tekkis kir-
janikul tänu vennapojale, kes pärast 
esimest raamatut tüdruknuku kohta 
(„Nukupiiga Saara Kai“) hakkas 
uurima, millal poistekas tuleb. 

Pille Matt hakkas otsima poissnuk-
ke ja kuna ta on lisaks raamatuko-
guhoidja tööle ka lasteaiakasvataja, 
sündisid laste mänge jälgides ka 
raamatus olevad lood. Raamatu kir-
jutamise ajal juhtus küll äpardus, kui 
arvuti katki läks ja koos sellega kõik 
kirjutatu kadus. Kuid autor sõnas, 
et ehk see oligi hea, sest raamat sai 
sellest ilmselt parem. 

Muinasjuttude kirjutamisega puu-
tus Pille Matt kokku oma diplomi-
tööd tehes. Kuid pärast seda tahtis ta 
teha midagi sellist, mille kohta keegi 
ei saa ütlema tulla, et see on valesti 
tehtud, ja mis oleks lihtsalt enda 
rõõmuks loodud. Eelmist raamatut 
ilmestasid Mati enda tehtud fotod, 
kuid seekordsesse raamatusse on 
pildid loonud Pille õde Tiina Matt. 

Lapsed pole küll Tiina lemmik-
teema, kuid õe raamat võimaldas tal 
katsetada ideega, kuidas on võimalik 
piltidel mängu- ja päriselu kokku 

panna. Raamatut sirvides tekib tõesti 
küsimus, kust läheb piir mängu ja 
päriselu vahel. Illustratsioonidel 
on kasutatud nii fotosid kui ka 
joonistusi.

Raamatuesitlusele oli kokku tul-
nud umbkaudu 70 inimest. Pille 
Matt kartis alguses, et lae alla hõl-
juma lastud umbes 120 õhupalli on 
hommikuks kõik alles ja põrandale 
kukkunud, aga seda muret ei olnud, 
lapsed viisid kõik õhupallid endaga 
kaasa. Eks öelnud juba Puhh, et 
keegi ei saa kurvastada, kui tal on 
õhupall. Ja veel toredam on, kui neid 
on terve kimp.

Küsimuse peale, kas kunagi on 
oodata järgmist lasteraamatut, vastas 
Matt, et tal on tegelikult mustand 
järgmise raamatu jaoks olemas. 
Villemi seiklused lähevad veel edasi. 
Kuid millal see ilmub, ta lubada ei 
oska. „Lapsed on minu maailm ja 
protsess ise on juba nii põnev,“ sõnas 
Pille Matt lõpetuseks.

Selgusid kirjanduskonkursi “Best-
Seller 2017” võitjad
II kategoorias: ehk teise koha tööd
Lastekirjandus: “Tihti tehti tähti. Sõ-
namängud ja harjutused väikestele 
täheõppijatele”, Pille Matt

Helerin Väronen
Raplamaa sõnumid

Roheline pidu ja raamat kõigile Villemitele, 
uudishimulikele ja lapsemeelsetele

Lea Karjane - 
Kehtna Põhikooli 
aasta õpetaja

Lea Karjane- Kehtna põhikooli aasta õpetaja. 
Foto: Ragne Falileev

Valla õpetajate 
pidulik vastuvõtt 
Ingliste 
Kultuuriaidas

Liis Läll (pildil) oli esitatud ka 
Haridus- ja Teadusministeeriumi 
galal „Eestimaa tänab ja õpib“ 
nominendina parimate kutseõpe-
tajate kategoorias. 

Kõiki meie tublimaid õpetajaid 
ühendab üks omadus – vastutus-
tunne tuleviku suhtes. 

Kehtna Vallavalitsuse nimel 
tänan kõiki meie valla õpetajaid, 
haridusasutuste tugispetsialiste 
ja abipersonali, kes panustavad 
meie lastele parimate tingimuste 
loomisesse. Suur tänu teile!

Kristiine Vahtramäe
Kehtna valla haridus- ja 

kultuurinõunik
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Häälte jaotus kandidaatide vahel 16. mandaadilises valimisringkonnas nr.1

Nimekiri/Kandidaat R P E J1P J1E J2P J2E J3P J3E J4P J4E J5P J5E J6P J6E

Sotsiaaldemokraatlik Erakond

TÕNIS BLANK 86 72 14 1 1 4 1 9 2 5 2 52 8 1 0 

MARET TAMME 39 30 9 0 0 1 0 14 6 2 0 13 3 0 0 

SIIM RIISENBERG 39 19 20 0 0 3 1 0 1 0 2 15 16 1 0 

Valimisliit „Väärtuslik Kodupaik“

INDREK KULLAM 100 72 28 1 4 7 3 8 3 2 0 30 11 24 7 

MATI KUTSER 98 70 28 0 0 6 2 0 0 0 0 49 25 15 1 

KATRIN VELLESTE 72 47 25 3 0 7 3 1 0 1 0 30 15 5 7 

JAAN SILDOJA 69 50 19 0 0 7 5 1 0 2 0 34 12 6 2 

ENO HERMANN 67 41 26 0 2 1 1 33 16 4 1 1 4 2 2 

ELMO ALLIKA 43 34 9 32 8 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 

KALJU KALDA 38 22 16 0 0 17 13 0 0 1 1 4 2 0 0 

Eesti Konservatiivne Rahvaerakond

RAIT VERREV 53 35 18 1 1 3 0 2 1 5 6 18 6 6 4 

Kehtna valla valimisliit “Avatult ja ausalt”

ALLAR LÄLL 89 52 37 3 0 48 33 0 1 0 0 1 1 0 2 

SILLE VALINU 85 61 24 0 1 5 0 1 0 47 20 1 1 7 2 

RITA TRIINU PEUSSA 61 48 13 2 0 2 0 31 2 1 0 1 3 11 8 

RIINA TOMINGAS 39 29 10 0 0 0 1 29 8 0 0 0 1 0 0 

MADIS HAASMA 37 21 16 1 2 8 4 1 0 2 1 9 9 0 0 

KOKKU 503 322 181 21 18 89 43 65 18 65 29 43 54 39 19 

Ringkond KOKKU 1768 1196 572 98 56 220 101 170 66 146 68 401 220 161 61 

Häälte jaotus kandidaatide vahel 5. mandaadilises valimisringkonnas nr.2

Nimekiri/Kandidaat R P E J7P J7E

Eesti Keskerakond

KATRIN ANTO 123 100 23 100 23 

PEETER KUSTMANN 84 69 15 69 15 

RAIGO SAMMAL 16 12 4 12 4 

Eesti Konservatiivne Rahvaerakond

MART JÄRVIK 67 58 9 58 9 

MARKO MATSON 34 28 6 28 6 

KOKKU 201 164 37 164 37 

Kehtna vallavolikogu valimistulemused 
15.oktoober 2017. 
Mandaatide jagunemine 21 kohalises volikogus
Hääletamisest osavõtt

J/E/R Valijaid 
nimekirjas

Hääletanud

Kokku %

J1 303 99 32.7

J2 622 220 35.4

J3 468 171 36.5

J4 404 146 36.1

J5 1364 404 29.6

J6 426 161 37.8

E 572

R1 3587 1773 49.4

J7 1055 391 37.1

Täiskasvanud 
Õppija Nädal 
ehk TÕN
TÕN sai sellel aastal 20 aas-
taseks ja 19. – 26. oktoobril 
toimub üle-eestiline Täiskasva-
nud õppija nädal, mille motoks 
on sellel aastal „ÕPPIMINE 
SEOB PÕLVKONDI“ mis  an-
nab meile kõigile võimaluse 
jagada üksteisega oma koge-
musi, õppida igapäevaeluks 
uusi oskusi ning tunda rõõmu 
koosolemisest ja -tegemisest. 

11.oktoobril toimus, Rapla 
Kultuurikeskuses, TÕN RAP-
LAMAA FOORUM-TÄNU-
ÜRITUS. Kehtna Vallast olid 
tänuüritusele nominentidena 
esitatud Anu Riisenberg,  Keht-
na Lasteaia „Siller“ õpetaja, 
ettevõtja Liina Langi „Lõn-
gaLangi“ OÜst ja „Raplamaa 
aasta raamatukogu” tiitli pälvis 
sellel aastal KEHTNA RAA-
MATUKOGU.

”2017. aasta on oskuste aasta, 
mis väärtustab (kutse)oskusi, 
meisterlikkust ja elukestvat 
õpet Eesti ühiskonnas. Selle 
aasta sõnum on, et praktilised 
oskused on väärtuslikud ja ei 
jäta elus hätta, tähelepanu pöö-
ratakse oskuste omandamise 
ja täiendamise võimalustele. 
Eesmärk on julgustada noo-
ri senisest enam langetama 
valikuid praktilisi oskusi pak-
kuvate erialade kasuks, samuti 
innustada täiskasvanuid oma 
oskusi täiendama ning uusi 
omandama. Kui vanem põlv-
kond saab noortele edasi anda 
kultuuritraditsioone, sealhulgas 
praktilisi käsitööoskusi, siis 
noorema põlvkonna pärusmaa 
on õpetada vanematele iga-
päevaelu korraldamist kergen-
davaid digioskusi. Üksteisele 
õpetamine lähendab põlvkondi 
ja üksteiselt õppimine rikastab 
kõiki osalisi.“ (allikas: andras.
ee) 

Raplamaa TÕNi koordinaa-
tor on Ivi Sark.

Täname meie valla täiskas-
vanud õppijaid!

Kristiine Vahtramäe
Kehtna valla haridus- ja 

kultuurinõunik

Häälte ja mandaatide (21) jaotus nimekirjade vahel

Nimekiri H % R1 R2 M % R1 R2

Valimisliit 
„Väärtuslik kodupaik“ 714 31.9 714 0 7 33.3 7 0

Kehtna valla valimisliit 
“Avatult ja ausalt” 503 22.5 503 0 5 23.8 5 0

Eesti Konservatiivne 
Rahvaerakond 364 16.3 163 201 3 14.3 1 2

Sotsiaaldemokraatlik 
Erakond 329 14.7 329 0 3 14.3 3 0

Eesti Keskerakond 319 14.3 53 266 3 14.3 0 3

Erakond Isamaa ja 
Res Publica Liit 6 0.3 6 0 0 0.0 0 0

KOKKU 2235 100.0 1768 467 21 100.0 16 5

R - ringkond, J - jaoskond, M - mandaate, VL - valimisliit, E - elektroonilised hääled, 
P - pabersedeliga antud hääled
Kehtivaid hääli kokku: 2 235Osalejaid kokku (kehtivad + kehtetud): 2 250
Valijaid kokku: 4 642

Aitäh kõikidele 
valijatele, 

kes meid toetasid. 
Küsitud toalill 

meie valimislehe pildil 
oli aaloe.

Üllatusauhinna võitis 
kehtnalane Helju Sepp.

Auhinna pani välja 
Kehtna Mõisa OÜ.

Tõnis BlankÕitsev aaloe.                           Foto: erakogu

Allikas: Internet https://kov2017.
valimised.ee/valimistulemus.

html#0293
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Tibusid loetakse kokku 
sügisel – suvelugejaid samuti. 
Sügise saabumise päeval, 22. 
septembril kell 15.00 kogunes 
Kehtna Kutsehariduskeskuse 
saali ligi kakssada last – neid 
kõiki ühendab huvi raamatute ja 
lugemise vastu. Toimus Rapla 
maakonna raamatukogude 
suveprogrammi „Suveraamat 
2017“ lõpupidu, kus tunnustati 
tublimatest tublimaid lugejaid.

Peo juhatas sisse koeratüdruk Lotte. 
Esinesid Rapla tantsuklubi Mustang 
peotantsijad ning noored tasakaalu-
kunstnikud,	akrobaadid	ja	žonglöörid	
tsirkusestuudiost Folie. Kuna te-
gemist on maakondliku projektiga, 
tunnustaski Rapla Keskraamatukogu 
esindaja kõigepealt maakonna pa-
rimaid, kelle hulka pääsesid sel 
korral ka kolm Kehtna raamatukogu 
suvelugejat - Merilin Roopärg, 
Kevin Kozlov ning Keitlin Roo-
pärg. Seejärel jagasid maakonna 
raamatukogude töötajad tänukirju ja 
meeneid oma piirkonna agaramatele 
lugejatele. Tehti Lottega pilte ning 
söödi üheskoos torti.

Suveraamatu programmist võttis 
sel aastal osa 486 last. Meie vallas 

oli osavõtjaid 36. Agaramalt lugesid 
raamatuid algklasside õpilased. Pal-
jud lapsed osalesid juba mitmendat 
korda. Raamatukogutöötajatele teeb 
suurt rõõmu, kui lapsed leiavad tee 
raamatute juurde ka suvel. Võib-olla 
mängis oma osa üsna jahedate ilma-
dega suvi, igatahes lapsed lugesid 
tõesti palju, nii raamatuid koju laenu-
tades kui ka raamatukogus kohapeal. 
Kolme suvekuuga sai raamatukogus 
olev lugemise puu kenasti lehti täis 
ning arvamustest kirju, sest nagu 

eelnevatelgi aastatel, andsid lapsed 
läbiloetud raamatu kohta tagasisidet 
ning hinnangu, kas ja miks raamat 
meeldis või ei meeldinud.

Kehtna raamatukogu 2017. aasta 
tublimad suvelugejad olid:
Merilin Roopärg, Kevin Kozlov, 
Keitlin Roopärg, Janely Melt-
sas, Lisanne Tammaru, Laura 
Kase, Maribel Uutmann, Marie 
Heinmets, Sander Falilejev, Sand-
ra–Liis Uutmann, Katriine Kiara 

Roosi, Emily Ladoga, Anni Kang-
rumägi, Triine Puur, Adele Zubov, 
Kertu Orav, Ruuben Joonatan 
Roosi, Enely Kangrumägi, Georg 
Kase, Eneli Umbsaar – nemad  said 
kutse osaleda lõpupeol. Suveluge-
mise projektis osalesid ka Lisett 
Männa, Saskia Kranach, Gregor 
Kase ning Lauri Laam, kuid taga-
sihoidlikult.

Valtu raamatukogu suvelugejad 
Emma Aas, Kirke Elvelt, Johanna 
Herkel, Kairid Eleen Sinikas, 
Krstel Pärna, Viktooria Käsper, 
Sten Niin, Ruuben Põldmaa, Li-
sete Velks, Ketter Silt ja Kärolain 
Käsper said samuti kutse osaleda 
pidulikul lõpuüritusel. Peokutse sai 
ka Eidapere raamatukogu tubli lugeja 
Daniil Koodres.

Kehtna raamatukogu tänab kõiki 
suuri ja väikseid osalenud raama-
tusõpru, samuti häid abilisi Kehtna 
Kutsehariduskeskusest, tänu kellele 
suur pidu teoks sai. Eraldi tahaksime 
tänada osavate näppude ja lennu-
kate ideedega Reilikat, kes muutis 
peosaali just selliseks, nagu see 
peopäeval oli.

Kehtna raamatukogu

Suvest ja lugemisest ehk „Suveraamat 2017“

Kehtna suvelugejad 2017.  

Kehtna lasteaia Päikeseratta 
rühmal algas õppeaasta 
rongisõiduga.

Viimasel ajal satuvad rongid ja 
inimesed valel ajal ja vales kohas 
kokku. Otsustasime lastele rongi-
sõitu ja käitumist raudteel lähemalt 
tutvustada. Kuidas käituda raudteed 
ületades, saime selgeks jalutuskäi-
kudel, aga kuidas käituda rongis? 

Õpetajaabile, Birgitile, tuli hea 
mõte - läheme rongiga sõitma! 
Mõeldud, tehtud, käisimegi lastega 
Raplas ära.

Lapsed olid väga elevil, mõnel 
oli lausa esimene reis rongiga. Juba 
rongi vaatamine oli põnev.
Ja	sealt	ta	tuli	-	oranž	ja	nii	kiire!
Rapla raudteejaama oli meile 

vastu tulnud Piilupart, kes sisustas 
kahe rongi vahelise aja. Lastel oli 
väga tore Piilupardiga huvitavaid 
mänge mängida. Aeg läks nii ruttu.
Juba	 tuli	 ta	 jälle..	 oranž	 ja	 nii	

kiire, ainult et teiselt poolt. Lapsed 
ei saanudki päriselt aru, miks rong 
kord ühelt, kord teiselt poolt tuleb.

Kuigi seiklus oli lühike, mõjus 
see lastele päris väsitavalt. Ees 
ootas maitsev toit ja väga magus 
lõunauni.

Selle toreda päeva kordaminekule 
aitasid kaasa Rita Vaiksaar, Lasteaed 
Siller, Piilupart Sillen Sindonen ja 

Birgit Edel - lasteaia õpetajaabi, 
kes oli ka selle toreda ettevõtmise 
algataja, ning muidugi väga vahvad 

kaasreisijad. Suur aitäh! Kehtna 
lasteaia Päikeseratta rühma poolt!

Õpetaja Mariina Hansen

Lasteaialapsed rongi ootel.           Foto: erakogu

Rong see sõitis...
Neli aastat tagasi, just siis, kui 
käisid eelmised KOV valimised, 
sai alguse Kaereperes  bridziklubi.  
Indrek	Naaris	kutsus	huvilisi	bridži	
algtõdede ja reeglitega tutvuma. 
Nii saigi  alguse tore klubi, mis käib 
koos esmaspäeviti. 

Meie kokkusaamine toimub 
kaardilauas,	 kus	 mängime	 bridži	
vaibumatu huviga.

Tõepoolest algas juba 5. hoo-
aeg ja eelmise nelja aasta jooksul 
pole praktiliselt ühtegi esmaspäeva 
vahele jäänud, kus me poleks  ca 
neljaks tunniks koduseid toimetusi 
kõrvale lükanud, et koos huvitavat 
ja	põnevat	brdži	mängida.	Ja	ikkagi	
toob see  mäng veel  siiamaani kaasa 
uusi väljakutseid, millest õppida. 
Lisaks on meil kujunenud vahvaks 
traditsiooniks aastapäeva eriliselt tä-
histada.  Huvitava spordiülesandega 
üllatab klubilisi alati õpetaja Indrek 
ja peale sportimist jätkame erinevate 
põnevate lauamängudega ning lõpe-
tuseks	mängime	jälle	bridži.

 Kui kellelgi tekkis huvi lähemalt 
bridžimänguga tutvuda, siis võib 
julgelt helistada Indrek Naarisele 
tel 5078645.

 Tervitame kõiki Valtu Seltsimaja 
huviringe ja soovime kõigile edukat 
ja toredat hooaega!

Valtu Seltsimaja bridžiklubi

Valtu Seltsimaja 
bridžiklubil algas 
juba 5. hooaeg

Foto: Ingrid Teder
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28. septembri päikesepaistelisel õhtupoolikul 
leidis aset juba XIII Lokuta  - Eidapere 
Suurjooks. 

Algselt Eidapere Kooli igasügisesest jooksuüri-
tusest on välja kasvanud rahvarohke piirkondlik 
üritus. Rõõm on tõdeda, et üritus on muutunud 
üha populaarsemaks ning jooksusõpru jagus lisaks 
Eidaperele Lokutalt, Vändrast, Järvakandist ja 
Valgustki. Seekordsel jooksul osales kokku 83 
väikest ja suurt jooksjat. 

Võisteldi kahel distantsil: kuni 12-aastased läbisid 
2,6-kilomeetrise ning 13-aastased ja vanemad 
jooksjad  5-kilomeetrise võistlusmaa.

2,6-kilomeetrise distantsi üldvõidu saavutas 
tütarlaste seas Ege-Liis Sinijõe ajaga 13.20,0 ning 
poistest Kevin-Anary Lossev 12.18,4. Ühtlasi olid 
nemad ka parimad Eidapere Kooli lühikese distantsi 
läbijad. 

5-kilomeetrise distantsi üldvõidu pälvis meeste 
arvestuses Rando Tomingas ajaga 17.01,9 ning 
naiste arvestuses Lisandra Tomson ajaga 21.30,7. 
Parimateks Eidapere Kooli jooksjateks pikal distant-
sil olid Lisandra Tomson ning Rainer Reppo.

Suurjooksu õnnestumisele panid õla alla Kehtna 
Vallavalitsus, Artur Kokk, Mati Michelis. Maitsva 
koogi küpsetasid Eidapere kooli kokad. Aitäh 
toetuse ja abi eest sponsoritele ning tänu kõigile, 
kes olid nõu ja jõuga abiks, et järjekordne jooks 
teoks sai. 

Loodan, et kõik osavõtjad nautisid jooksmist ja 
kaunist sügisilma.

Kohtumiseni XIV Lokuta – Eidapere Suurjooksul 
juba järgmisel sügisel.

Riina Tomingas, eidapere Põhikooli direktor

15. oktoobril oli meil Keavas välja kuulutatud 
komposti valmistamise koolitus. Üle pika aja 
oli ilus päiksepaisteline päev. Kokku tulnud 
huvilised olid tegusad ja õpihuvilised. Üks-
kaks -kolm ja juba oligi meestel kompostikast 
valmis ning materjali ladustamine kasti võis 
alata. Eelnevalt sai ka komposti valmistamise 
põhitõed ära räägitud. Et saada head komposti, 
mis on tumepruun, sõmer materjal ja sarnaneb 
läbikõdunenud sõnnikule, selleks kasutame 
taimseid jäätmeid aiast ja põllult. Komposti-
kasti ladustame jäätmeid kihiti. Kihtide vahele 
lisame lehtpuutuhka, väetist või sõnnikut ja 
komposti õhustamiseks tükeldatud puuok-
si. Vajalik on, et kompost käärimisel saavutaks 
vähemalt 55kraadise temperatuuri, siis hävine-
vad ka komposti pandud umbrohuseemned ja 
juured.Komposti ei soovitata lisada mädanenud 
õunu ja roosioksi. Komposteerimine on lihtne 
toiming.

Anne Ojasalu, MtÜ Keava hKs

Komposti valmistamise koolitus Keavas

Jooksusõbrad 
nautisid 
XIII Lokuta – 
Eidapere 
Suurjooksu

Väikeste jooksu vanuseklasside võitjad ees vasakult: Brigitta Dragunova, Saskia 
Dragunova, Enri Vendelin, Ly - Sandra Lutterus, Lukas Perner, Marten Kitsing.
Taga vasakult: Rasmus Lind, Karmen Maripuu, lühikese distantsi poiste üldvõitja Kevin 
- Anary Lossev ja tüdrukute üldvõitja Ege - Liis Sinijõe, Märten Saaliste, Karolin Oole, 
Kristiina Hammer ja Marjanne Tomingas. Pildilt puuduvad Regina Lind ja Ken-Markus 
Põhjala.

5-km distantsi vanuseklasside võitjad ees vasakult: Liisa Aasaväli, Märten Saaliste, 
Karmen Maripuu, pika distantsi naiste üldvõitja Lisandra Tomson, Rainer Reppo.
Taga vasakult: meeste üldvõitja Rando Tomingas, Uno Tomingas, Margus Viet, Bruno 
Born, Marko Tomson, Ally-Triin Pello, Ave Mändla, Liina Mühlberg ja Enely Mändla.

Fotod: Ester Randma 

Kokkutulnud kuulasid huviga Anne Ojasalu 
tarkusejagamisi õige komposti valmistami-
seks.                Foto: Erakogu
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Varasemad vallareformid
Vallad kogukondlike omavalit-
susüksustena loodi talurahva 
seadusega Eestimaa kuber-
mangus 23. mail 1816. aastal 
ja Liivimaa kubermangus kolm 
aastat hiljem, 26. märtsil 1819. 
Kindlam alus valdadele pandi 
19. veebruaril 1866 vallakogu-
konna seadusega. Vallapiirid 
toimisid väikeste muudatustega 
kuni tsaariaja lõpuni. Pärast 
iseseisvuse kättevõitmist tekkis 
seoses mõisamaade jagamise ja 
maareformiga vajadus vallare-
formiks.

Esimese valdade seaduse eelnõu töö-
tas välja Asutav Kogu 1920. aastal. 
Selles nähti ette, et valla keskmiseks 
suuruseks peab olema vähemalt 2000 
elanikku. Kaks aastat hiljem koostas 
valitsus uue eelnõu ja esitas selle 
riigikogule. Nüüd oli ette nähtud, et 
vallas peaks olema vähemalt 2500 
elanikku.

Sellestki eelnõust ei saanud asja 
ja reform seiskus. 1930. aastal võttis 
initsiatiivi enda kätte kohtu- ja sise-
ministeerium ning koostas kolmanda 
haldusreformi kava. Eelnõu töötati 
järgnevatel aastatel korduvalt ümber 
ja üksikuid klausleid muudeti nii 
ühes kui ka teises suunas. Selle 
käigus jäeti vallaelanike kohustuslik 
arv eelnõudest lõpuks välja.

Täiendava tõuke haldusreformiks 
andis 1934. aasta rahvaloendus. 
Rahvaloendusel selgus, et Eestis 
oli 1934. aasta 1. märtsi seisuga 
1 126 410 elanikku, mis oli 1922. 
aasta rahvaloendusega võrreldes 
21 238 inimest ehk kaks protsenti 
enam.

Samal ajal täheldati, et rahvastiku 

paiknemises on 11 aastaga toimunud 
märgatavad muutused: linnaelanike 
arv oli kasvanud 44 134 inimese ehk 
16 protsendi võrra ja alevielanike arv 
2069 inimese ehk kaheksa protsendi 
võrra. Maaelanike arv oli aga samal 
ajal vähenenud 24 717 inimese ehk 
kolme protsendi võrra. Samasugune 
tendents on ju tänapäevalgi.

Lõpuks olid haldusreformi eeltööd 
tehtud ja 14. aprillil 1938 ilmuski 
valdade piiri ühekordse korraldamise 
seadus. Selle alusel koostatud konk-
reetsem reformikava saadeti tutvumi-
seks vallavolikogudele, arutati läbi 
maavanemate ja paljude asjaomaste 
organisatsioonidega ning kinnitati 7. 
oktoobril 1938 valitsuses.

Selleks ajaks olid valmistatud kõi-
kide valdade uued kaardid, kuhu olid 
peale kantud talude piirid ja vallale 
kuuluvate kinnisvarade asukohad. 
Algas üleminekuetapp, mille vältel 
tegutsesid talitusvallad, kes olid 
määratud ametisse üleminekuajaks 
kuni valimisteni.

Kadus 117 valda

Valdade reform jõustati 1. aprillil 
1939. aastal. Senise 365 valla asemel 
jäi ainult 248 valda (kaotati 117 
valda). See oli kompromiss paljude 
seisukohtade vahel. Eriti suured 
vaidlused toimusid nende valdadega, 
mida taheti ära kaotada.

Neid materjale vaadates tundub, 
et vahel kasutati piiride muutmi-
seks jõupoliitikat. Tervikuna oli 
haldusreformi poolt 74,8 protsenti 
vallavolikogudest, tingimisi poolt 
9,2 protsenti ja vastu 16 protsenti.

Vastuolijate hirmud olid ajendatud 
sellest, et mõnel juhul jäid vallamajad 
senisest kaugemale, kardeti ühineva-
te valdade suuremat võlakoormat ja 

teise valla elanike sobimatust uude 
valda keelelisel, kultuurilisel või 
mõnel muul põhjusel.

Et reform oli radikaalne, näitab kas 
või seegi, et reform puudutas peaae-
gu kõiki maaelanikke. Ainult üheksa 
valla piirid ja nimi jäid samaks. Mis 
puutub vallapiiridesse üldisemalt, 
siis uute valdade moodustamisega 
viidi mõni vald tervikuna või osa 
nendest lausa külade ja talude 
kaupa uue valla koosseisu, isegi teise 
maakonda.

Ehkki üldjuhul pidi uus valla-
keskus jääma enam-vähem valla 
keskele, alati sellest kinni ei peetud. 
Ei aidanud isegi see, et mõnes 
kaotamisele kuulunud vallas oli just 
uus vallamaja, rahvamaja või kool 
valmis saanud.

Päris kindlasti võib nüüd väita, 
et üksikutel juhtudel hakkaski vana 
valla lõhkumisega see kant põdema, 
sest seni kokkuhoidnud ühe valla 
rahvas lahustati mitme valla vahel ja 
inimeste omavaheline läbikäimine ja 
kokkuhoidmine lõppes.

Inimeste identiteedile ja tundele 
mõjus negatiivselt asunduste muut-
mine küladeks või külanimede kaota-
mine. Võitjad olid aga alevielanikud, 
sest endised alevid (välja arvatud 
Võõpsu) muudeti linnadeks.

Haldusreform viidigi ellu. Arvu-
tati välja, et sellega vähenesid kulud 
umbes 300 000 krooni, peale selle 
vabanes hulk endiste vallamajade 
hooneid, mida loodeti kasutada koo-
limajadeks, õpetajate korteriteks, 
internaatideks, vanadekodudeks jne 
või sai need lihtsalt maha müüa. 
Need olidki eesmärgid, mida valla-
reformiga taheti saavutada.

Koos vallapiiride muutmisega 
muutusid mitme maakonna piirid. 
Pärnu maakond pidi loovutama 

Viljandi maakonnale Karksi ja Hal-
liste piirkonna, samuti osa Uue- ja 
Vana-Kariste vallast. Abja kant 
seevastu jäi Pärnule. Samasuguseid 
territooriumi võite ja kaotusi oli 
teistelgi maakondadel.

1939. aasta vallareformi tagajärjel 
tugevnes märgatavalt vallavanema 
positsioon, kes moodustas vallava-
litsuse ja vastutas valla hea käekäigu 
eest. Valla- ja külavanemaks sai olla 
ainult vallakodanik, sinna juhuslikult 
sattunud isikutel sellist õigust ei 
olnud.

Sõltuvalt vallaelanike arvust oli 
tema kuupalk 10–65 krooni, talle 
oli ette nähtud tasuta korter, küte, 
valgustus ja maa loomapidamiseks. 
Tunduvalt suurem palk oli valla-
sekretäril, kes pidi omama vastavat 
kutset ja oli ametisse kinnitatud 
määramata ajaks. Vallavolinikele 
oli keelatud tasu maksmine, see 
oli auamet. Valla territooriumil 
alaliselt elavad või töökohta omavad 
inimesed omandasid vallakodaniku 
staatuse.

Iga Eesti kodanik pidi samal ajal 
olema mõne omavalitsuse, linna 
või valla kodanik. 15. detsembri 
1938. aasta seisuga koostati uued 
vallaelanike nimekirjad ja nende 
isikute nimekirjad, kes viidi üle teise 
valla elanikeks. See on tänuväärne 
materjal suguvõsauurijatele, sest 
nendesse nimekirjadesse on kantud 
nii talude nimed kui ka seal elanud 
täiskasvanud ja lapsed. 

Vallakodanikel olid valla ees 
kohustused ja neil oli õigus vallast 
saadavatele hüvedele. Siit ongi pärit 
ütlus, et ütle, mis on su nimi ja kust 
vallast sa põhku saad.

Juhan Kubu
Pärnu Postimees 3.04.2013

Elle Tikki, Rapla politseijaoskonna 
piirkonnapolitseinik

Puudel on juba rõõmus värviküllane 
rüü, mida rebivad vahel tuulehood ja 
raputavad vihmasajud. See tähendab, 
et pimedat aega on järjest rohkem, 
inimesed jätavad suvilad taas oma-
pead ja ilmastikuolud muutuvad 
raskemaks. Et sügis- ja talvehooaeg 
saaks ohutult mööda saadetud, tuleb 
meelde tuletada mõningad põhitõed. 
On teada, et langenud lehtedest 
muutub teekate libedamaks ja kui 
ilmataat maale ka miinuskraadid 
toob, on must jää kiire tulema. Seega 

tuleks üle vaadata oma sõidukite 
rehvide olukord ja kriitiliselt hinnata, 
kas nendega on ikka piisavalt ohutu 
sõita või tuleks need välja vahetada. 

Auto on paljude truu abimees  
millega mõnusalt ja turvaliselt iga 
päev kulgeda, kuid teda tuleb hoida, 
et tema teid hoiaks.  Seetõttu tuleb 
üle vaadata auto tuled, pidurid, ko-
jamehed ja sõiduki üldine seisukord. 
Võib-olla peab kulunud kojamehed 
välja vahetada, sest kulunud klaasi-
puhastaja ei taga head nähtavust. 

Sügisel vuravad veel paljud lapsed 
ratastega kooli. Suuremad koolijütsid 
saavad ise oma rattad üle vaadata, 
aga väiksemaid peavad kindlasti va-
nemad abistama. Kontrollida tuleb, 
kas kõik helkurid on olemas ja ka 
tuled peavad alati käepärast olema, 
sest praegu läheb juba varakult 
pimedaks. Lastele tuleb ka selgitada, 
milleks peab kiivrit kandma, ja neile 
tuleb õpetada, kuidas käib kiivri õige 
kinnitamine. Kindlasti ei pea turva-
varustust kasutama hirmust, et äkki 
politsei kontrollib. Kiiver on igaühe 

enda kaitseks ja kui lapsevanem 
ilusti ütleb, et tahab oma last näha 
suureks kasvamas ning ei taha temast 
ilma jääda, siis küllap püüab võsuke 
kiivrit mitte unustada. 

Samamoodi on ka helkuri kand-
misega. Seda peavad kandma nii 
noored kui ka vanad.  Erinevaid 
helkivaid tooteid on juba riiete ja 
ranitsate küljes olemas, aga neid 
peab aeg-ajalt kontrollima, sest 
pestes ja igapäevase kandmisega 
võivad nad oma helkimisvõime 
minetada. Ka lapsele oleks see 
põnev mäng, kui kontrollite pimedas 
taskulambiga, kas tema õuevarustus 
on piisavalt helkiv nii eest kui tagant 
poolt vaadates. Ranitsa sangadel 
olevad helkurid ei pruugi jopekäiste 
tõttu üldse nähtavad olla ja siis on 
vaja mõelda, kuhu saab veel midagi 
helkivat kinnitada.

Kindlasti peavad lapsed teadma, 
kaua nad tohivad väljas olla. Enamik 
vastavad selle peale, et nii kaua, kui 
ema või isa lubab. See on muidugi 
kõige õigem vastus, aga seaduse 

järgi peavad lapsed hiljemalt kell 
23 kodus olema või seaduse keeles 
ei tohi nad hilisemal ajal enam ilma 
täiskasvanud saatjata üksi avalikus 
kohas viibida. 

Paljudel jäävad ka suvekodud 
alates sügisest pikaks ajaks omapead. 
Soovitav on suvilatest kaasa võtta 
kõik väärtuslik, nii tehnika, tööriistad 
kui ka emotsionaalselt olulised 
esemed. Pikalt üksi seisvad ehitised 
meelitavad tihtipeale ligi kutsumata 
külalisi ja siis on lisaks lõhkumisele 
tekitatud ka asjade kahju. Muidugi 
saab kõik esemed alati asendada, 
aga milleks jätta ahvatlusi pikanä-
pumeestele.

Varuge oma teekondadeks pi-
kemalt aega, et mitte oma närve 
kulutada, ja käige usinasti väljas, 
sest veel on soe ja päike paitav. 
Iga ilmaga on väljas mõnus. Tehke 
koos perega või sõpruskonnaga sõit 
loodusesse, sest see annab jõudu, 
energiat ja hea tuju. Pole halba ilma, 
on lihtsalt vale riietus. Rõõmuküllast 
sügist kõigile!

Turvaliselt värviderohkesse sügisesse
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10. oktoobril toimus Kehtna Kutsehariduskes-
kuses Kehtna valla noortefoorum. 

Kuna kohalikud valimised olid ukse ees ning tänavu 
kutsuti juba 16aastased noored valima, anti  Kehtna 
valla piirkonnas kandideerivatele valimisnimekir-
jade ning erakondade esindajatele võimalus ennast 
noortele tutvustada. Ürituse üldine eesmärk oli noori 
informeerida ning kutsuda neid koos kandidaatidega 
kohalikel teemadel kaasa rääkima. Kandideerijatest 
olid kohal valimisnimekirjad “Avatult ja ausalt” 
ning “Väärtuslik kodupaik”. Erakondadest sotsiaal-
demokraadid ning Keskerakond. Noorte poolt olid 
esindatud Kehtna, Valtu ning Eidapere põhikooli 9. 
klassi noored. Räägiti huvitegevusest, töö- ja prak-
tikavõimalustest, nõustamisteenustest, transpordist 
ning sportimisvõimalustest ja terviseedendusest 
üldiselt. 
  Viimaks räägiti ka sellest, kuidas Kehtna valla 
noorte ja vallavalitsejate dialoog ka tulevikus hästi 
toimida saaks. Selleks puhuks oli üritusele kutsutud 
esinema Eesti Noorteühenduste Liit, kes juhtis 
arutelu ning rääkis lähemalt noortevolikogudest. 
Nagu ka mitme valimisnimekirja programmist võis 
välja lugeda, on noortevolikogu loomise idee mitme 
osapoole poolt oodatud algatus. Seega sai foorumil 
noortevolikogu idee jätkuvalt toetust.  Noorteühen-
duste Liiduga valmis juba ka plaan, et nad külastavad 
Kehtna valda taaskord 8. novembril. Siis leiab Keht-
na noortekeskuses aset töötuba “tuleviku arhitektid”. 
Ettevõtmise idee on aktiivsed noored uuesti kokku 
kutsuda, et siis arutada juba ühte konkreetset ideed 
või probleemi Kehtna vallas, millele leida üheskoos 
lahendusi. Küpsetame ideid edasi. Siis saame teada, 
kas noored oleksid tulevikus valmis organiseeruma 
näiteks noortevolikogu ridades, et veelgi julgemalt 
vallavalitsejatele otsa vaadata ning oma arvamus 
välja öelda.  

Artur Ojasalu, 
Kehtna valla spordi- ja noorsootöö spetsialist

Noortefoorumil arutati 
noortega seotud teemasid

Alates novembrikuust
JoogATREENINgud

Lelle rahvamajas 
kolmapäeviti 

kella 19.45-21.00

16.november alates 10.00
KEHTNA STAADIONI 13B

Info ja registreerimine telefonil 5323 2454

Silmade kontroll 15 eurot. Prilliostjale tasuta!

Silmade kontroll ja prillide müük!

Meil sai valmis 
Arraku näituse avamisfilm
16.09.17 Kehtnas; 46 min.

Kui on soovi mõnda 
DVD plaati saada, andke palun 

teada. Hind a 15.-
Toimetan ise kätte valda.

Tõnu Aru 
tel. 652 2165, 5698 5293

Raplamaa Partnerluskogu de-
legatsioon külastas oktoobri 
alguses Raplamaa sõprus-
maakonna Kaiserslauterni 
maavalitsuse ja kohalike LEA-
DER tegevusgruppide kutsel 
Saksamaad.  
  
Õppereisi eesmärk oli koge-
muste vahetamine LEADER 
programmi el luviimise 
tulemustest,  vastastikuste 
LEADER strateegiate tutvus-
tamine ning arutelu edasiste 
koostöövaldkondade teemal. 

Leader liikumine on Eu-
roopa Liidu maades alates 
1991. a toimiv maaelu aren-
damise-toetamise liikumine. 
Raplamaa Partnerluskogu 
on LEADER-tegevuste el-
luviijaks Rapla maakonna 
territooriumil. Partnerluskogu 
liikmeteks on kohalikud oma-
valitsused, MTÜ-d, ettevõtjad. 
Kehtna piirkonda esindasid 
õppereisil Indrek Kullam, Aare 
Hindremäe, Kersti Mäevälja 
ja Hans-Jürgen Schumann. 
Väljasõidul osales maakonnast 
kokku 40 inimest.

Õppereisi oluliseks sündmu-
seks oli seminar Kaiserslauter-
ni maavalitsuses, kus pikema 
ettekande tegi maavanem Paul 
Junker ja ka kolme kohaliku 
LEADER tegevusgrupi tööta-
jad. Raplamaa Partnerluskogu 

ettekanne  tutvustas omakorda 
Raplamaa tegevuspiirkonda 
ja strateegiat ning üldisi tu-
lemusi LEADER programmi 
elluviimisel.

Seminari tulemusena le-
piti kokku, et Kaiserslau-
terni delegatsioon külastab 
tuleval kevadel Raplamaad,  
et vaadata üle olemasolevate 
partnerlussidemete jätkamine 
pärast haldusreformi ning 
Rapla Maavalitsuse tegevuse 
lõpetamist.

Õppereisi käigus külastati 
mitmeid maaelu arengu prog-
rammidest toetust, sealhulgas 
ka LEADER-ist toetust saanud 
projekte ning tegutsevaid ob-
jekte.  Saksamaa on edukalt 
rakendanud erinevate fondide 
rahastamisvõimaluste ärakasu-
tamise suuremate maakondliku 
tähtsusega projektide juures.  
Sellest kogemusest on paljugi 
õppida.

LEADER programm Kai-
serslauterni maakonnas on 
suures osas orienteeritud loo-
duskeskkonna mitmekülgsele 
tutvustamisele ning ärakasu-
tamisele   ja pärimuskultuuril 
põhineva turismi arenda 
misele.  Maaelu arenguprog-
rammide võimalusi kasutatak-
se loodusradade rajamiseks, 
ajalooliste kultuuriobjektide 
põhjalikuks renoveerimiseks, 

laialdaseks teavitustegevuseks, 
kultuuritööks, noorsootöö 
edendamiseks.

Kaiserslauterni maavalitsuse 
ja maavanem Paul Junkeri 
poolt korraldati ka delegat-
sioonile tutvumine Ramsteini 
õhuväebaasiga, mis asub 
Kaiserslauterni maakonnas. 
Tegemist on ühe suurima  
õhuväebaasiga väljaspool 
Ameerika Ühendriike, osu-
tades ühendriikide sõjaväele 
eelkõige transpordi tugiteenust 
üle maailma. Õhuväebaasiga 
on seotud üle 50 000 amee-
riklase, kes elavad baasis 
ja selle lähiümbruses. Kai-
serslauterni maakonnas on 
elanikke ligikaudu sada tuhat, 
seega on majanduslik,  kul-
tuuriline jms mõju piirkonnale 
märkimisväärne. Külastades 
Kaiserslauterni piirkonda, on 
vestlustes kohalikega ka alati 
teemaks Ramsteini õhujõu-
dudebaas, eelkõige nähakse 
kohapeal seda kui võimalust 
ettevõtjatele äritegevuseks. 
Baas annab tööd ka väga 
paljudele kohalikele.

Õppereis andis laialdast in-
formatsiooni niihästi Eesti kui 
ka Saksa poolele ja  innustas 
leidma võimalusi koostöö 
jätkamiseks tulevikus.

Hans-Jürgen Schumann

LEAdER õppereis 
Kaiserslauterni maakonnas
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Septembri algusest on Kehtnas ava-
tud arvutite ja elektroonika remon-
ditöökoda. Töökoda asub Staadioni 
13b. Töökojas tegutseb Digituli OÜ. 
Digituli OÜ tegeleb arvutite paran-
damise ja hooldamisega. Kaugema 
kandi rahvas saab aga tehniku koju 
kutsuda - liigume ka Märjamaa, 
Kohila ja Kaiu kandis.

IT töökojast saab abi kõikidele 
probleemidele, mis seotud arvutitega, 
ning paljudele probleemidele, mis 
seotud kõiksugu muu elektroonika-
ga. Probleemid elust enesest: viirus 
puges masinasse sisse ja saadab 
Facebookis kõigile sõpradele jama 
laiali; arvuti ei käivitu normaalselt 

ja teeb imelikke hääli; erinevad 
vedelikud valati kogemata arvuti 
klaviatuurile; ülitähtsad andmed ka-
dusid kõvakettalt imekombel ja neid 
on tagasi vaja; arvuti kukkus lihtsalt 
maha ja nüüd on ekraan kildudeks,- 
Ka hamstri või ülemeeliku jänese 
poolt katki näritud voolujuhtme saab 
korralikult terveks jne jne.

Kõigega, mis on seotud arvutitega, 
saab abi. Vahel saab abi ka telekate-
ga. Välgutabamuse saanud pildikast 
on võimalik uuesti ellu äratada, 
vajadusel saab ka kindlustuse jaoks 
paberi tuvastatud probleemide ja 
orienteeruva remondihinna kohta.

Lisaks arvutitele ja telekatele saab 

meie juures seadistada ka nutisead-
meid - telefone ja tahvelarvuteid. 
Rootimine, kerneli ja süsteemi vahe-
tamine, mittekäivituva tahvelarvuti 
kordategemine.

Digituli IT töökojas  on olemas 
kõik vajalikud vahendid igat sorti 
remontide teostamiseks - erinevad 
mõõteriistad, jootejaam, kuuma 
õhu püss, erinevad kemikaalid pu-
hastamiseks ja vedelikukahjustuste 
eemaldamiseks. Lisaks terve hunnik 
kõiksugu varuosi, millega testida 
arvuti riistvara korrasolekut.

Vabal ajal, kui kõik arvutid on 
terveks tehtud ja kõik Raplamaa ini-
mesed rõõmsad, tegeleb Digituli OÜ 

ka veebilehtede arendamise ja paren-
damisega, sotsiaalmeedia turunduse 
ja SEO-ga (lehtede optimeerimisega 
otsimootoritele). Digituli veebila-
hendused on orienteeritud peamiselt 
väikeettevõtjatele ja FIEdele, kelle 
jaoks on ülioluline internetis nähtav 
ja leitav olla. Facebookis leiab meid 
nime alt Digituli: arvutiparandus 
Raplamaal. Koduleht www.rapla raal.
ee. Facebooki fännilehel tutvustame 
oma töid ja tegemisi, jagame nä-
punäiteid selle kohta, mida teha ja 
mida mitte mingil juhul oma arvutiga 
teha ning aeg-ajalt jagame ka tasuta 
nänni/teenuseid.

lugupidamisega Anti Teraväe

digituli

Kõik, kellel majja veel kaasaeg-
set valguskaablit ei tule, peavad 
kiiresti tegutsema – sooviaval-
duste esitamise tähtaeg on juba 
31. oktoober!

Valguskaablipõhine internetiühendus 
on Eestis maal elavate inimeste jaoks 
siiani olnud vaid unistus. Kui suurte 
linnade kortermajades jõuavad in-
ternet ja televisioon valguskaabli 
kaudu majja juba mõnda aega, siis 
eramajaomanikele ja maainimestele ei 
ole siiani sellist võimalust pakutud. Kui 
keegi on endale maale valguskaabli-
ühendust soovinud, on sideettevõtjad 
küsinud selle eest tuhandeid eurosid. 

Suvel algatasid kolme maakonna 
– Järvamaa, Läänemaa ja Rapla-
maa – omavalitsused koostööprojekti 
Digikond. Ettevõtmise eesmärk on 
ühendada piirkonna kodud ja ettevõt-
ted valguskaabliga, et kõik nii tänased 
kui tuleviku internetiteenused oleksid 
inimestele alati kättesaadavad. Kui seni 
on sideettevõtjad küsinud valguskaab-
li liitumise eest tuhandeid eurosid, siis 
Digikonnas jääb liitumistasu alla 300 
euro maja kohta. Digikonna kaudu 
saab liitumine olema soodne, kuna 
riik toetab osaliselt võrgu rajamist ja 
kohalikud omavalitsused tegelevad 
ehituseks vajaliku finantseeringu 
korraldamisega ning hiljem võrgu 
haldamisega.

Suve jooksul on tehtud teavitustööd 
ja selgitatud, miks on maja ühendami-
ne just valguskaabliga väga oluline. 
Paljud on lugenud Digikonna kohta 
ajalehest või internetist, kuulnud 
raadiost või näinud televiisorist ning 
tutvunud postkasti pandud Digikonda 
tutvustava brošüüriga. Usume, et 
vajalik info on jõudnud nendeni, kellel 
majas ei ole veel kaasaegset interne-
tiühendust. Kui tead oma kodukohas 
inimesi, kelle majapidamises oleks 
valguskaabliühendust vaja, siis soovita 
talle Digikonnaga liitumist.

Info jõudmine kõigi huvilisteni 
on väga oluline, kuna Digikonna 
valguskaablivõrku ei ehitata kõikide  

majadeni, vaid ainult nendeni, kuhu 
seda soovitakse. Nüüd on oma soovi 
avaldamiseks järele jäänud loetud 
päevad. 31. oktoobrini on veel võima-
lik oma soovist teada anda Digikonna 
veebilehel www.digikond.ee. 

Digikonnaga liitumiseks on 
praeguseks soovi avaldanud 

üle 5000 majapidamise
Septembri lõpu seisuga on Digikon-
naga liitumiseks laekunud üle 5 000 
sooviavalduse. Mitmetes valdades on 
sooviavalduste esitamine olnud väga 
aktiivne ja üle poole sidekaablita maja-
omanikest on juba soovi avaldanud. 
Nendes valdades, kus infoliikumine 
ei ole olnud nii tõhus, on laekunud 
sooviavalduste arv märksa väiksem. 
Paraku on näha, et mõnes vallas on 
teavitustöö veel tegemata ja oluline 
info Digikonna kohta ei ole inimesteni 
jõudnud. Paneme igale vallavalitsusele 
ja kogukonna juhile südamele, et info 
levitamiseks ja selgitustöö tegemiseks 
on praegu viimane aeg. Loodame, 
et oktoobrikuu jooksul saavad kõik 
elanikud info kätte ja sooviavaldused 
laekuvad meile õigeaegselt. See on 
väga oluline edasiste võrguplanee-
rimise ja ehitusega seotud etappide 
jaoks. 

Peamised põhjused, miks liituda 
Digikonna võrguga

Neile, kes veel kaaluvad sooviavalduse 
esitamist, tasub siinkohal kindlasti 
meelde tuletada peamised põhjused 
Digikonna valguskaablivõrguga lii-
tumiseks:

Vabadus valida teenusepakkuja
Digikonna valguskaablivõrk kuulub 
omavalitsustele ja kõik teenusepak-
kujad (Telia, Starman, Tele2 jt) saavad 
seda võrdselt kasutada. Tänu sellele 
saab iga tarbija valida endale sobiva 
teenusepakkuja. See tähendab suu-
remat teenuste valikut ja paremaid 
hindu.

Piiramatu läbilaskevõime
Digikonna ühendus põhineb valgus-

kaablil. Valguskaabli läbilaskevõime on 
praktiliselt piiramatu. Tänu selle saab 
läbi Digikonna ühenduse kasutada 

kõige kiiremaid internetipakette, mida 
teenusepakkujad on võimelised pak-
kuma nii täna kui tulevikus.

Garanteeritud kvaliteet
Digikonna võrgus saab iga tarbija 
endale personaalse ühenduse. See 
tähendab, et Digikonna ühenduse 
kasutaja ei sõltu teistest samaaegselt 
ühenduse kasutajatest, vaid saab 
alati selle kiirusega ühenduse, mida 
talle lubati. Digikonna ühendus on 
ka sünkroonne, mis tähendab, et info 
saab liikuda mõlemas suunas sama 
kiirusega. Muidugi on Digikonna 
ühendus alati stabiilne ja võimaldab 
ka kõige nõudlikumate teenuste 
kasutamist. 

Tulevikukindel
Digikonna valguskaabliühendus suu-
dab ka aastakümnete pärast toime 
tulla suuremahuliste teenuste edasta-
misega. Digikonna ühendus ei vanane 
moraalselt ning selle läbilaskevõimest 
ja kvaliteedist piisab kõikide teenuste 
jaoks ka aastakümnete pärast. Seepä-
rast on Digikonna valguskaabliühen-
dus kindel investeering, mis tõstab iga 
kinnisvara väärtust.

Soodsaim võimalus
Digikonna võrguga liitumine on kõi-
gile kohe alguses liitunutele soodne, 
kuna võrgu rajamist toetab esimesel 
kahel aastal riik. Samuti teeb võrgu 
rajamise soodsamaks see, et korraga 
ehitatakse ühendused paljudele soo-
vijatele. Hilisemad liitujad hakkavad 
liitumistasu maksma vastavalt tegeli-
kele kuludele. 

Tänu Digikonna ühendusele saab 
tarbija valida paljude teenusepak-
kujate valikust endale sobivaima 
terviklahenduse (internet, televisioon, 
telefon, jms) ühe paketiga. See on 
soodsam, kui praegu neid erinevatelt 
teenusepakkujatelt eraldi ostes.

Lisainfo saamiseks ja sooviavalduse 
esitamiseks külastage Digikonna vee-
bilehte www.digikond.ee. Digikonna 
värsked uudised leiate veebilehelt ja 
Facebookist.

Olav Harjo
Digikonna projektijuht

digikonnale sooviavalduse esitamise tähtaeg on 31. oktoober

Tehnika areneb kohutava kii-
rusega, internetimaailm veelgi 
kiiremini. Omades liitumist kiiret 
ja stabiilset internetiühendust 
pakkuva suurprojektiga Digikond 
on võimalik ajaga sammu pidada. 
Võimalik, et me täna ei saagi veel 
täielikult aru, millest me võime 
lähiajal ilma jääda. Liitumine 
kiire internetiga peaks olema nii-
sama loogiline kui mobiiltelefoni 
omamine.

Antud Digikonnaga liitumise 
etapil peaks lähtuma sellest, et 
praegu on vajalik ainult sooviaval-
duse esitamine, see on tasuta ning 
sellega ei kaasne veel kohustust 
võrguga liituda. Sooviavalduste 
esitamine on tähtis, kuna ainult nii 
on võimalik välja selgitada need 
majad ja kokkuvõttes külad, kuhu 
hakatakse valguskaablit ehitama. 
Kui aga mõnes piirkonnas huvi 
puudub, siis sinna ka keegi 
valguskaablit tooma ei hakka. 
See tähendab, et lähitulevikus 
pole enam võimalik arusaadava 
hinna eest kiiret ja tulevikku 
suunatud internetiühendust oma 
koju saada.

Seega on alustuseks sooviaval-
duse esitamine erakordselt tähtis. 
Kui teie jaoks on sooviavalduse 
esitamine keeruline, siis paluge 
mõne tuttava, sugulase või naabri 
käest abi.

Kui te ise täna ei vaja kaas-
aegset internetiühendust, siis 
mõtelge oma kodu tulevikule ja 
järeltulevatele põlvedele. Samuti 
on kindel, et teie kinnisvara väär-
tus kasvab, kui teie koduõuele on 
ära toodud kiire internetiühenduse 
valguskaabel.

Kehtna vald omalt poolt püüab 
jälgida, et tulevase kiire inter-
netiühendusega liitumise hind 
tuleks Digikonnaga liitujatele 
võimalikult soodne.

Varri Väli, arendusnõunik

Kehtna valla kodud ja 
majapidamised vajak-
sid tulevikule 
mõeldes kiiret inter-
netiühendust.
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Kui Teie ei soovi oma andmete 
avaldamist õnnitluste rubriigis, 
palume sellest kirjalikult Kehtna 
Vallavalitsusele teada anda. 
Sellel juhul jääb piirang alaliselt 
kehtima, kuni Teilt laekub aval-
damise nõusolek.

MäLESTAME

SÜnnId

Raplamaa Rajaleidja keskus kutsub Raplamaa 
koolide 1.-6. klasside õpilasi osalema Raja-
leidja karjääriteemalisel jutuvõistlusel.

Karjääriteemalise jutuvõistluse eesmärk 
on innustada maakonna kahe noorema 
kooliastme õpilasi mõtlema oma tulevikule ja 
erinevaid ameteid tundma õppima. Oodatud 
on põnevad ja fantaasiarikkad lood, pala 
pikkus pole määrava tähtsusega. 

Hiljemalt 27. novembriks peavad kirjutised 
jõudma Raplamaa Rajaleidja keskusesse, 
Rapla, Tallinna mnt 22, 79512 või e-postile 
kerli.valgma@rajaleidja.ee
Viieliikmeline	 žürii	 hindab	 lugusid	kahes	

vanuserühmas (1.-3. klass ja 4.-6. klass) 
ning	 teeb	 valiku	 14.	 detsembriks.	 Žüriisse	
kuuluvad	eesti	filoloogid,	 andekas	gümnaa-
siumiõpilane, raamatukogu esindaja ja peda-
goog. Hinnatakse teemakohasust, ladusust, 
loovust ja loomingulisust. Silmapaistvamad 
tööd saavad lisaks eriauhinnad! Mis need on, 
jääb üllatuseks! Iga osaleja saab Rajaleidja 
meene. 

Ootame lapsevanematelt ja klassijuhataja-
telt tuge laste kirjutama innustamisel. 

Kerli Valgma, 
Raplamaa Rajaleidja keskuse 

karjääriinfo spetsialist

Raplamaa Rajaleidja 
jutuvõistlus 2017 1.-6. klassile

Ootame jutukest Sulle sobival teemal:
1. Minu unistuste tööpäev.
2. Minu ... põnev amet. (ema, isa, vanaema, vanai-
sa, õe, venna)
3. Millist ametit on tulevikus vaja?
4.Kelleks tahan saada?
5. ... (nt õpetaja, tuletõrjuja, poemüüja vm) amet 
100 aasta eest ja täna.
6. Valin töö, mis meeldib/toidab.

Kirjutada võib käsitsi või arvutis, sobib ka 
skaneeritud tekst.

27. novembriks ootame Sinu jutukest 
aadressil: Raplamaa Rajaleidja keskus,

 Rapla, Tallinna mnt 22, 79512 või 
e-postile raplamaa@rajaleidja.ee 

või kerli.valgma@rajaleidja.ee
14. detsembriks teeb žürii otsuse

Igale osalejale on meene ja 
silmapaistvamad tööd 

saavad eriauhinnad!

93
Tiina Solman

85
Virve Lääne

80
Ants Siitan

Anna Griškevitš

75
Kaie Naelapea

70
Elve Akotšonok

Lii Trull
Fjodor Bortnikov

65
Liilia Vangonen

Lea Lõhmus
Tatjana Zahovaiko

60
Svetlana Viin
Reet Sarapuu

Urmas Kaerpõld
Ilmi Lehtmets
Heino Jõgisoo

Enry Jürimäe
Hendry Puunurm

Gerit-Loreen Teras
Marlon Villig

Marite Valdson

Oskar Hanvere

Kvaliteetne puitbrikett 960 kg (alus-172 €), Pre-
mium pellet 990 kg (alus- 199 €). Kojuvedu hinna 
sees. Tel. 58915954.  Arve jaoks vajalikud andmed: 
KSZ Trading OÜ, Registrikood 12463900,  Lääne-
Virumaa, Tamsalu vald, Sauvälja tee 4, 46105, KMKR  
EE10165665.

Üldehitus, katused, fassaadid ja viimistlustööd. 
Tel 5352 9476 email: mehitus@gmail.com. Marko 
Paldis. Tel 5352 9476
Hooldatud korstnad ja küttekolded tagavad Teie 
kodu tuleohutuse.
korstnapühkija tel. 5333 0556. OÜ KORSTNA-
HOOLDUS

“SKP Invest OÜ ostab metsamaad, raieõigust ja 
põllumaad. Aus tehing, õiglane hind ja kohene 
tasumine. Tel 508 0065,  info@skpinvest.ee, 
www.skpinvest.ee”

Avaldame siirast tänu Märt Riisenbergile ja Kehtna Liha-
tööstuse kogu kollektiivile, kes olid abiks ning toeks oma 
kauaaegse kolleegi-sõbra Johannes Poom´i väärikal ära-
saatmisel.

Suur kummardus Teie ees!
Kadunukese lähedased-perekond.

KuuLuTuSEd

Tänu

Lapsed kirjutama!

Oktoobrikuu teisel nädalavahe-
tusel toimus Põlvamaal Vinni ta-
lus suur rakendispordivõistlus, 
mille raames selgitati tänavune 
Eesti meister ja toimusid ERL 
rakendispordi karikasarja ning 
Eesti-Läti Balti karika viimased 
etapid. 

Meistritiitli õnnelikuks omanikuks 
sai seekord Pille-Riin Reinaus, 
kes võitis ka üldkokkuvõttes ERL 
karikasarja.

Üherakendite Eesti meistrivõist-
lustel (kesmine tase) startis 8 eki-
paaži.	Seekord	tegi	hobustele	silmad	
ette Pille-Riin Reinausi (Märjamaa 
SK) juhitud poni Radar (gruum 

Priit Reinaus), kes läks juhtima 
juba koolisõidu järel, loovutas siis 
küll koonustes tehtud vigade tõttu 
liidrikoha Eve Haggile (Märjamaa), 
kuid taastas oma positsiooni püha-
päevases maratonis, võttes tiitli 
tulemusega 104,57 mp. Hõbemedali 
pälvis Urmas Saks (Liivimaa RK, 
gruum Kristi Kongo) hobusega 
Indekss (109,48) ning pronksi Ülar 
Raudsepp (Liivimaa RK, gruum 
Kristina Lotamõis)  Friidomiga 
(117,20).

Nii Saks kui Raudsepp pärast 
koolisõitu veel esikolmikusse ei 
mahtunud, kuid parandasid tulemust 
järk-järgult. Eve Haggi, kes mui-
de ainsana koonussõidust puhaste 
paberitega pääses ja omas tõelist 

võimalust meistriks tulla, lõpetas pa-
raku maratonis tehtud eksimuse tõttu 
võistluse kokkuvõttes tiimikaaslase 
Signe Haggi järel alles viiendana.

Siiski ei lahkunud Haggide pere-
kond võistluselt tühjade kätega. 
ERL karikasarja viimasel etapil 
kogutud punktid tõid Evele sarja 
„Suure Karika“ arvestuses Pille-Riin 
Reinausi (25p) järel teise (21p) ja 
Signele kolmanda koha (11p). „Väi-
ke Karikas“ sedapuhku ei meelitanud 
eriti palju osalejaid, kuigi karikad 
jagati siiski välja kahele tabelisse 
mahtunud kutsarile, kelleks olid 
Hanna Treikelder (Tallinna RSK) ja 
Riina Rõa (Vändra).

Külli Tedre-Gavrilov
Allikas: http://www.ratsaliit.ee/

Pille-Riin Reinaus võttis nii rakendispordi 
meistritiitli kui ka ERL-i karikasarja võidu

alates 6. oktoobrist reedeti kella 13-17 
 (teisest elukuust kolmanda eluaastani)

Kehtna Lasteaed "Siller" ootab ujuma

Kaasa:
pesemisvahendid•	
ujumisriided •	
saunalina•	
trikoo või püksid imikule•	

Pilet:
Laps koos vanemaga 
ühe korra pilet 2 €
viie korra pilet 8 €

Info tel 487 5186, mob 5551 2480
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KAVAS:
IZZY IN SCARLET 19.00-21.00•	
SWINGERS 21.30-00.00•	
VIDEODISKO 00.00-03.00•	
AVATUD KOHVIK 18.00-03.00•	

Osalustasu 15 €
SOODUSHIND: 10 € - lennud, kes lõpetasid 

enne 1975. ja pärast 2015. aastat.

TASUTA – lennud, kes lõpetasid enne 1960. aastat
Toetajapääse 25 €

OSALUSTASU TASUTAKSE KOHAPEAL!
Lisainfo www.valtukool.ee ja kooli FB lehelt

Otsime 
Raplamaa 
Aasta 
Tegu 
2017!

Kui Teil on silma ja südamesse jäänud Raplamaal tegutsevaid 
vabatahtlikke ja heategijaid inimesi, mittetulundusühinguid, 
ettevõtteid, sihtasutusi või organisatsioone, kelle tegevus ja 
isiklik eeskuju on käesoleva aasta jooksul mõjutanud koha-
likku ja maakondlikku arengut ning kes on andnud olulise 
panuse kodanikuühiskonna aktiviseerumisele ja edendamise-
le Raplamaal, siis andke sellest meile teada.

Kandidaatide esitamiseks täitke taotlusvorm, mille leiate 
RAEK kodulehelt www.raek.ee tunnustamise alt. 
Samas saate tutvuda ka statuudiga.

Täidetud taotlus saatke 24.oktoobriks 
e-kirjaga: karin@raek.ee  

Aasta Tegu nominentide tunnustamine toimub 
22. novembril 2017 Loomeruumis Raplas Tallinna mnt 5.

Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus ja  BDA Consulting OÜ
koostöös SA Raplamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskusega korraldavad

ALUSTAVA ETTEVÕTJA 
BAASKOOLITUSE

Koolitus annab vajalikud baasteadmised oma ettevõtte alustamiseks ja 
oskused ettevõtlusega tegutsemiseks.

Koolituse teemad:
•	strateegiline	planeerimine	väikeettevõttes:	mina-ettevõtja,	
  äriidee ja -mudel
•	turundus	ja	müük:	turundusuuringud	ja	–strateegia	ning	turundus-	
  ja müügiplaan
•	finantsjuhtimine,	raamatupidamine,	maksud,	finantsprognooside	
  koostamine
•	meeskond	ja	juht

Koolitajad on Ingelise Israel ja Siiri Einaste.

Koolituse käigus koostab osaleja praktilise suunitlusega äriplaani ja 
tegevuskava. 

Koolitus toimub: 6.-07.11, 20.-21.11, 4.-5.12 ja 18.12 
kella 10.00-17.00 Rapla Keskraamatukogu saalis (Lasteaia 5)

Osalemistasu: 40 eurot, milles sisalduvad koolitusmaterjalid ja kohvi-
pausid. Koolitust toetab Euroopa Liidu Regionaalarengu Fond.

Koolitusele kandideerimiseks tuleb esitada sooviavaldus, mille leiate 
www.raek.ee. Täidetud ankeedi palume saata hiljemalt 27. oktoobriks 
aadressile aili@raek.ee. Lisainfo Aili Gutmann  489 4750.

Valtu kool ootab oma endisi õpilasi kooli 

150. AASTAPäEVA 
TäHISTAmISELE
9. detsembril  kell 18

Foto- ja videoteenus.•	
Fotode, slaidide, •	
fotonegatiivide 
skanneerimine 
ja kirjutamine CD-le,•	
VHS kassettide •	
kirjutamine DVD-le

tel: 5117345, 
 www.kredor.ee


